TOOLS FOR THE BRAVE
30 de maio de 2026, 17:03h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
CARREGADOR RÁPIDO DE BATERIAS
20V
VIBCCR20
O Carregador Rápido 20V é indicado para o carregamento de
baterias da gama bateria comum 20V da VITO, garantindo
compatibilidade e desempenho consistente no uso diário. Com
corrente de carga máxima de 2,4A, permite um processo de
carregamento eficiente, contribuindo para reduzir o tempo de
inatividade das ferramentas. O LED de estado de carga informa de
forma clara o progresso do carregamento, facilitando o controlo do
processo. Possui cabo de alimentação com 1,9 metros de
comprimento, proporcionando maior flexibilidade na ligação à rede
elétrica. O seu formato compacto, com 175 mm de comprimento, 65
mm de largura e 265 mm de altura, facilita o transporte e
armazenamento. Adequado para utilização em ambiente
profissional e doméstico, assegurando uma solução prática para
manter as ferramentas da plataforma 20V sempre operacionais.
Características principais
> Compatível com a gama bateria comum 20V VITO
> Corrente máxima de carga de 2,4A
> LED indicador de estado de carga
> Cabo de alimentação com 1,9 m
> Design compacto e fácil de armazenar
Especificações
Altura 265 mm
Comprimento 175 mm
Largura 65 mm
Peso com caixa 0.416 kg
Peso do produto 0.322 kg
Cabo de alimentação 1,9 m
Corrente de carga máxima 2,4A
Led de estado de carga Sim